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Postadress: Uppsala kommun, 753 75 Uppsala 
Telefon: 018-727 00 00 (växel) 
www.uppsala.se 

Minnesanteckningar Uppsala kommuns 
funktionsrättsråd 
Datum: 7 mars 2025 

Tid: 9.00–11.40 

Lokal: Stadshuset, KS-salen 

Närvarande  

Ledamöter 

Eva Christiernin (KS), ordförande 
Fredrik Larsson (Funktionsrätt Uppsala kommun), vice ordförande 
Astrid Mäkitalo (Hjärt-Lung Uppsala Län) 
Nina Mohss (HRF Uppsala Knivsta) 
Sofie Sander (Autism Uppsala län) 
Kerstin Angeldahl (Stroke länsföreningen Uppsala), deltar på distans 
Catarina Bernet (FUB Uppsala Knivsta) 
Måns Högström (Attention Uppsala) 
Gunilla Ekholm (OCD-föreningen i Uppsala län) 
Hans Richter (Neuro Uppsala Knivsta) 
Jonas Petersson (KS) 
Jeanette Billås (OSN) 
Kjell Haglund (PBN) 
Julia Falkerby (AMN), deltar på distans 

Övriga deltagare 

Nina Klinge-Nygård utvecklingsledare och Rosalind Göthberg nämndsekreterare, 
kommunledningskontoret Uppsala kommun.  

Jeanette Nordin brukarombud, Heléne Stenlund äldreombudsman och Lenita 
Granlund förvaltningsdirektör, vård- och omsorgsförvaltningen Uppsala kommun. 

Michael Jestin, ombudsman, Funktionsrätt Uppsala kommun.  

Ola Kahlström och Karin Åkerblom, samhällsplanerare, stadsbyggnadsförvaltningen 
Uppsala kommun.  

Uppsala kommuns funktionsrättsråd 
Minnesanteckningar 
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Föredragningslista 

1. Mötet öppnas 

Ordförande Eva Christiernin öppnar mötet och berättar om dagens tema som är Plan 
för innerstaden och Trafiknätsplan för Uppsala kommun. Samtliga mötesdeltagare 
presenterar sig. 

2. Val av justeringsperson  

Uppsala kommuns funktionsrättsråd beslutar 

• att utse Fredrik Larsson att tillsammans med ordföranden justera dagens 
minnesanteckningar 

3. Fastställande av föredragningslista  

Uppsala kommuns funktionsrättsråd beslutar 

• att fastställa den utsända föredragningslistan 

4. Tema: Förslag på Plan för innerstaden och Trafiknätsplan för Uppsala 
kommun 

4.1 Föredragningar 

Ola Kahlström presenterar förslag till Trafiknätsplan för Uppsala kommun. Syftet med 
trafiknätsplanen är att göra översiktsplanens strukturbilder mer konkreta och att vara 
en vägledning för avvägningar mellan olika intressen och trafikslag. Planen innehåller 
kartor över ett huvudtrafiknät, infrastruktur för kollektivtrafiken och ett 
huvudcykelnät.  

Karin Åkerblom presenterar förslag till Plan för innerstaden. Den nuvarande 
innerstadsstrategin antogs 2016 och behöver uppdateras i och med att Uppsala växer 
och utvecklas. Planen anger riktlinjer för tre områden – rörelse, plats och park samt 
bebyggelse. 

Båda planerna utgör underlag för den nya översiktsplanen som ska antas 2028. De har 
varit ute på remiss och nu ska de färdigställas inför beslut under hösten 2025.  

4.2 Diskussion och frågor 

Funktionsrättsrådet får möjlighet att diskutera och ställa frågor om planerna. Under 
diskussionen lyfts bland annat följande: 

• Planerna har ett stort fokus på utrymme och framkomlighet för cyklar. Hur kan 
de underlätta för personer som inte kan cykla utan är beroende av till exempel 
bil? Om de som inte behöver bil väljer andra trafikslag finns det mer utrymme 
för den nödvändiga biltrafiken. Utformningen av trottoarer och gångstråk 
behöver ses över där de delar utrymme med cykelleder, särskilt 
snabbcykelleder och elsparkcyklar innebär stora risker. En lösning som 
undersöks är om cyklar på vissa sträckor ska dela utrymme med biltrafik i 
stället för gångstråk.  
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• När Uppsala C ska byggas om är det viktigt att alla relevanta aktörer – 
kommunen, regionen och trafikverket – samverkar.  

• Det är viktigt att komma ihåg att personer med behov av färdtjänst inte alltid 
åker just färdtjänst utan ofta blir skjutsade av anhöriga som inte har 
parkeringstillstånd för rörelsehindrade. Dessa måste också ha möjlighet att 
köra och parkera nära platser som personen ska ta sig till.  

• Båda planerna behöver ta hänsyn till Program för full delaktighet för personer 
med funktionsnedsättning. Universell utformning behöver finnas med som en 
central princip i planerna.  

• Trafikens påverkan på luftkvaliteten är viktig, inte minst i områden där många 
barn vistas. Kommunen har särskilda program och handlingsplaner för 
luftkvalitet och dessa ska följas. 

• Suicidprevention och suicidrisk är viktiga aspekter att ta hänsyn till i 
utformningen av staden, till exempel vid hårt trafikerade gator, broar och 
utrymmen nära ån.  

• Hur ser avvägningen mellan en levande innerstad och höga bullernivåer ut? 
Vissa städer har infört ljudzoner med olika regler för exempelvis evenemang – 
förvaltningen tittar på om det skulle kunna vara en bra lösning även för 
Uppsala. 

5. Rapport från brukarombud 

Jeanette Nordin berättar om vad som kommer finnas med i brukarombudets 
årsrapport för 2024. Rapporten kommer bland annat att beröra brukarombudets 
besök på brukarråd och inflytandeforum, nya socialtjänstlagen och kommunens behov 
av att utveckla sitt arbete med anhörigstöd.  

Brukarombudet har föreläst för det kommunala nätverket för kris och beredskap om 
hur personer med funktionsnedsättningar kan och bör involveras i beredskapsarbetet.  

Destination Uppsala och daglig verksamhet har ett samarbete där brukare inom daglig 
verksamhet är med och arbetar på olika evenemang som Allt ljus på Uppsala och 
valborg.  

På kommunens webbplats Funk-IT finns nu en del av informationen på teckenspråk. 
Funk-IT är en sida med tips och guider för personer som behöver hjälp med digital 
teknik. Länk till sidan finns här: Funk-IT 

6. Rapport från Funktionsrätt Uppsala kommun 

Michael Jestin redogör för Funktionsrätts synpunkter på Plan för innerstaden och 
Trafiknätsplanen.  

Just nu arbetar Funktionsrätt Uppsala kommun mycket med anhörigskap och 
anhörigstöd. Samhället förlorar idag väldigt mycket ekonomiskt på att anhöriga till 
personer med funktionsnedsättning eller sjukdom blir sjukskrivna eller tvingas arbeta 
deltid för att vårda och stötta sina anhöriga. Samma sak gäller när föräldrar behöver 
kompensera för att skola, fritids eller fritidsaktiviteter inte fungerar för exempelvis barn 
med NPF-diagnoser.  

https://funkit.uppsala.se/


Sida 4 (5) 

7. Rapport från nämnder 

Kommunstyrelsen 

Kommunstyrelsen har fattat beslut om att kommunen ska arrangera julmarknader 
fram till åt 2027. Tillgängligheten ska ses över då marknaden 2024 var väldigt trång.  

I kommunfullmäktige har det fattats beslut om att förlänga livslängden på Fyrishovs 
baddel och flera beslut som handlar om spårvägen (förberedelser och detaljplaner).  

Ungdomens Hus kommer få nya lokaler i gamla Filmstaden, de nya lokalerna är mycket 
bättre tillgänglighetsanpassade än deras gamla hus.  

Kommunstyrelsens arbetsutskott kommer under våren åka på en inspirationsresa till 
Gent i Belgien, bland annat för att titta på deras resecentrum.  

Utbildningsnämnden 

Utbildningsnämnden har regelbundna dialoger med Funktionsrätt för att diskutera 
olika skolformer.  

Nämnden arbetar nu med uppdrag kring mindre undervisningsgrupper och ser över 
om kommunen behöver en resursskola. Eleverna från den nedlagda skolan Kajan har 
nu gått ett tag på sina nya skolor och över lag verkar det fungera bra.  

Lokalförsörjningsfrågan är aktuell i och med att det dels föds färre barn, dels är fler 
barn som har behov av anpassad skola. Den anpassade skolan på Jälla behöver bättre 
lokaler.  

Det finns ett samarbete mellan utbildningsnämnden och elevkårerna för att minska 
kostnader kring att ta studenten.  

Arbetsmarknadsnämnden 

Sedan den 1 januari pågår projektet Samordnat stöd för arbete och studier som 
handlar om att stötta personer med funktionsnedsättning att ta sig ut på 
arbetsmarknaden eller studera.   

Omsorgsnämnden 

Vård- och omsorgsförvaltningen har sedan den 1 januari en ny avdelning för stöd och 
service som ska samordna ärenden från både omsorgsnämnden och äldrenämnden. 
Andelen hyrpersonal i omsorgsnämndens verksamheter har minskat under 2024.  

Plan- och byggnadsnämnden 

Det byggs fortfarande väldigt lite nya bostäder och kostnaderna för att bygga är just nu 
väldigt höga, vilket leder till dyra lägenheter. Nämnden arbetar därför med att hitta 
sätt att bygga billigare så att alla har möjlighet att skaffa en passande bostad.  

Det finns idag otillräckligt med skyddsrum i Uppsala och det krävs åtgärder för att få till 
fler skyddsrum.  

Stadsbyggnadsförvaltningen håller just nu på att ta fram riktlinjer för klimatsmart 
byggande för att minska utsläppen inom byggindustrin.  



Sida 5 (5) 

8. Kommande möten 

Datum för nästa möte är fredagen den 9 maj 2025. Då detta sammanfaller med en 
digital inspirationsdag för HSVO (samarbete inom Uppsala län för Hälsa, Stöd, Vård och 
Omsorg) kommer Funktionsrättsrådet i stället för ett vanligt rådsmöte ha möjlighet att 
delta på den inspirationsdagen. Mer information skickas ut via mejl.  

Funktionsrättsrådet kommer överens om att ha kris och beredskap som tema på ett 
kommande möte.  
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